
TURNERSCHAFT BERLIN im CC
Die Verbindung zur Hauptstadt

Die Aktivitas und die Altherrenschaft der Turner‐
schaft Berlin überreichen ihren Bundesbrüdern, 
Freunden und Gästen dieses Semesterprogramm 
mit den besten Wünschen für das Wintersemester 
2023/2024.

Während des Semesters laden wir jeden 
Dienstag um 20 Uhr zu unserem Bundesabend 
auf unserem Haus ein. Wir freuen uns über zahl‐
reiches Erscheinen bei unseren Veranstaltungen!

Die Chargia

x Juan Santolo stud. rer. oec.
xx Leon Schumann stud. ing.
xxx Felix Oberbeckmann stud. med.
FM Carlos Fierro stud. rer. oec.

KONTEN

Aktivenkonto

Christhard George
IBAN:  DE89 7602 6000 0431 9687 00

BIC: NORSDE71XXX

Getränkekonto

Hausverein Fregestr. 57
IBAN:  DE79 1005 0000 1140 0139 27

BIC:  BELADEBE

Spendenkonto

Hausverein Fregestraße 57 e.V.
IBAN: DE95 1001 0010 0007 1651 05

BIC: PBNKDEFF

Altherrenkonto

AHV der T! Berlin im CC
IBAN: DE61 1001 0010 0290 9201 08

BIC: PBNKDEFF

Turnerschaft Berlin im CC
Die Verbindung zur Hauptstadt

Semesterprogramm
WiSe 2023/2024

Adresse: Fregestraße 57, 12159 Berlin

Tel.:    (030)  37 30 66 46
E­Mail:    x@turnerschaft­berlin.de
Webseite:  www.turnerschaft­berlin.de



13 hst

20 hct

18 hct

20 hct

Semesterantrittsconvent

Semesterantrittskneipe

Herbsttreffen in Darmstadt

Oktoberfest

Halloweenparty

ho.

ho.

o.D.

D.

8. Mi

10. Fr
12. So

18. Sa

20. Mo

28. Di

19 hst

13 hst

20 hct

19 hst

20 hst

1. Mensurboden auf dem Haus 
e.w. C! Berlin
Rüsternallee 34, 14050 Berlin

Greifensteintagung ­ Bad 
Blankenburg

Generalconvent

Trauerkneipe

Convente

Weihnachtsmarkt

ho.

ho.

ho.

ho.

o.

o.D.

5. Di

9. Sa

11. Mo

12. Di

19. Di

Berliner Stammtisch / 
Weihnachtsmarkt

Vortrag der Sprecher
"Präsidium 2024­2025"

Weihnachtskneipe

Convente

Weihnachtsmarkt

Weihnachtsmarkt

o.D.

o.D.

o.D.

o.

o.D.

o.D.

7. Mi

9. Fr
11. So

17. Sa

19 hst

13 hst

20 hct

2. Mensurboden auf dem 
Haus e.v. L! Preußen
Lynarstraße 21, 14193 Berlin

Besuch des Kölner Karnevals 
mit e. lb. u. befr. T! 
Merovingia­Zittavia zu Köln

Semesterabschlussconvente

Semesterabschlusskneipe

ho.

ho.

ho.

Oktober 2023

19 hst

20 hct

19 hst

19 hst

20 hst

20 hst

November 2023 Dezember 2023

Glossar

D. Veranstaltungen mit Damen
o. offizielle Veranstaltung
ho. hochoffizielle Veranstaltung
hst. zur vollen Stunde
hct. mit akademischem Viertel
nn..nn.. Noch zu benennen

Februar 2024

15. Mo

16. Di

20. Sa

19 hst

19 hst

20 hct

20 hct

Convente

Berliner Stammtisch

Vortrag von AH­George
"Das Bundesverdienstkreuz"

Fuxenkneipe

o.

o.D.

o.D.

ho.

Januar 2024

7. Sa

12. Do
15. So

21. Sa

28. Sa

März 2024
16. Sa 13 hst 3. Mensurboden

Ort. n.n.
ho.


